TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9793/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição de coffee
break (salgados, refrigerantes e sucos), para servirem 80 (oitenta) pessoas, na Sessão
Solene de outorga de títulos de Cidadão Esperancense, a realizar-se no dia 09/06/2022, em
Boa Esperança/ES, em horário provável de início às 19:00hs, conforme especificações e
quantidades contidas neste Termo de Referência.
O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 005/2022, processo administrativo nº 9793/2022, após
acato do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa da Comissão Permanente de
Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor das
seguintes empresas:

PANIFICADORA BRAGA LTDA ME – CNPJ: 39.284.781/0001-29, sediada na Avenida
Senador Eurico Rezende, 909, Centro, Boa Esperança/ES, CEP: 29845-000.
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

01 26.98 107.92
02 9.99 159.84
03 33,98 509.70
04 12,5 250,00
05 049 294.00

VALOR TOTAL R$ 1321.46

PUBLIQUE-SE,
Boa Esperança/ES, 09 de junho de 2022.

RENATO BARROS
Presidente